

Noworoczne spotkanie w Siemczynie - 67.



W minioną sobotę, 18 stycznia 2025 roku, w zespole pałacowo-folwarcznym w Siemczynie już po raz 67. odbyły się Henrykowskie Spotkania Kulturalne. Organizatorem wydarzenia było Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie przy współpracy z Pałacem Siemczyno. Tegoroczna edycja przyciągnęła szerokie grono pasjonatów kultury, sztuki oraz lokalnej historii, nie zabrakło znamienitych gości, władz samorządowych i wielu przedstawicieli lokalnych organizacji pozarządowych. Uroczystą inaugurację poprowadzili Zdzisław i Bogdan Andziakowie – organizatorzy cyklu spotkań, którzy podkreślili rangę i wieloletnią tradycję imprezy służącej promocji dziedzictwa regionu. W pierwszej części wydarzenia odbyła się prelekcja pt. „Pomniki Historii – Idea i Ludzie”, przygotowana przez Marię Witek, kierownik Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, oraz Waldemara Witka, kierownika Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Szczecinie. Prelegenci przybliżyli znaczenie ochrony najcenniejszych zabytków w Polsce, a także omówili procesy ich dokumentowania i konserwacji. Zwrócili uwagę na fakt, że spośród 126 pomników historii na liście Prezydenta RP, tylko 3 znajdują się woj. Zachodniopomorskim. Punktem kulminacyjnym spotkania był Koncert Noworoczny „Karnawałowy Romans”,

w którym zaprezentowali się:

- Joanna Słowińska (mezzosopran) – wokalistka, pedagog i trener wokalny,
- Jakub Gawrysiak (pianista, kompozytor) – organista, improwizator, propagator

polskiej muzyki dwudziestolecia międzywojennego. Publiczność z entuzjazmem przyjęła repertuar obejmujący operę, operetkę, pieśń neapolitańską i utwory z lat 20. i 30. XX wieku. W trakcie nastrojowych wykonów nie zabrakło humorystycznych odniesień do karnawałowej beztroski, dzięki czemu koncert

stanowił niezapomniane, rozgrzewające przeżycie w styczniowy wieczór. Organizatorzy dziękują wszystkim gościom za przybycie oraz zapraszają na kolejne edycje Henrykowskich Spotkań Kulturalnych, których głównym celem pozostaje promocja i upowszechnianie dziedzictwa historycznego oraz kulturalnego regionu. Następną okazją 1. marca 2025.

Autor: Krzysztof Andziak, Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie



Pozostałe aktualności

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)